

2023年3月期 第3四半期 決算補足資料

2023/2/9

株式会社 浅沼組

— 目 次 —

1.	2023年3月期 第3四半期 業績結果（連結）		1
2.	2023年3月期 第3四半期 業績結果（個別）		2
3.	2023年3月期 業績予想（連結・個別）		3
4.	関係会社の状況		4
5.	受注の状況（個別）		5
6.	完成工事の状況（個別）		6
7.	手持工事の状況（個別）		7
8.	主要工事		8

1. 2023年3月期 第3四半期 業績結果(連結)

■損益計算書(累計)

	2022/3期 3Q実績	2023/3期 3Q		
		実績	前期比	増減率
受注高	72,098	105,807	33,709	46.8%
売上高	96,226	104,182	7,956	8.3%
完成工事高	95,455	102,155	6,700	7.0%
その他	771	2,026	1,255	162.8%
売上総利益	9,237	10,530	1,293	14.0%
率	9.6%	10.1%	0.5P	-
完成工事利益	9,021	9,953	931	10.3%
率	9.5%	9.7%	0.2P	-
その他利益	215	576	361	167.8%
率	27.9%	28.5%	0.6P	-
販管費	6,424	7,013	588	9.2%
営業利益	2,812	3,517	704	25.1%
率	2.9%	3.4%	0.5P	-
経常利益	2,807	3,722	914	32.6%
率	2.9%	3.6%	0.7P	-
親会社株主に帰属する	1,827	2,867	1,040	56.9%
四半期純利益 率	1.9%	2.8%	0.9P	-

■貸借対照表

(単位:百万円)

	2022/3期 実績	2023/3期 3Q		
		実績	前期比	増減率
資産合計	90,537	89,986	△551	△0.6%
流動資産	73,500	73,233	△267	△0.4%
固定資産	17,036	16,753	△283	△1.7%
負債合計	47,663	46,320	△1,343	△2.8%
内 借入金	10,679	10,420	△258	△2.4%
流動負債	34,647	33,724	△922	△2.7%
内短期借入金	2,506	2,510	4	0.2%
固定負債	13,016	12,595	△420	△3.2%
内長期借入金	8,172	7,909	△263	△3.2%
純資産	42,873	43,666	792	1.8%
株主資本	41,415	41,306	△108	△0.3%
その他の包括利益	784	1,703	918	117.1%
非支配株主分	673	655	△18	△2.7%

自己資本比率	46.6%	47.8%	1.2P	-
--------	-------	-------	------	---

(注) 第1四半期連結会計期間において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、2022年3月期に係る貸借対照表の各数値については、暫定的な会計処理の確定の内容を反映させております。

2. 2023年3月期 第3四半期 業績結果(個別)

■損益計算書(累計)

	2022/3期 3Q実績	2023/3期 3Q		
		実績	前期比	増減率
受注高	70,407	98,526	28,118	39.9%
建築	56,998	83,583	26,584	46.6%
土木	13,408	14,942	1,533	11.4%
売上高	94,455	95,007	552	0.6%
完成工事高	94,172	94,671	499	0.5%
建築	76,678	76,676	△2	△0.0%
土木	17,493	17,995	501	2.9%
その他	283	336	53	18.7%
売上総利益	8,934	8,958	24	0.3%
率	9.5%	9.4%	△0.1P	-
完成工事利益	8,843	8,839	△3	△0.0%
率	9.4%	9.3%	△0.1P	-
建築	6,880	6,255	△624	△9.1%
率	9.0%	8.2%	△0.8P	-
土木	1,962	2,583	621	31.7%
率	11.2%	14.4%	3.2P	-
その他利益	91	118	27	30.6%
率	32.2%	35.4%	3.2P	-
販管費	6,173	6,284	111	1.8%
人件費	3,280	3,397	116	3.6%
経費	2,892	2,887	△5	△0.2%
営業利益	2,760	2,673	△87	△3.2%
率	2.9%	2.8%	△0.1P	-
経常利益	2,770	2,835	65	2.3%
率	2.9%	3.0%	0.1P	-
四半期純利益	1,835	2,353	518	28.2%
率	1.9%	2.5%	0.6P	-

■貸借対照表

(単位:百万円)

	2022/3期 実績	2023/3期 3Q		
		実績	前期比	増減率
資産合計	84,959	82,371	△2,587	△3.0%
流動資産	66,610	64,630	△1,979	△3.0%
固定資産	18,348	17,741	△607	△3.3%
負債合計	42,658	40,603	△2,055	△4.8%
内 借入金	8,100	8,100	-	0.0%
流動負債	32,167	30,244	△1,923	△6.0%
内短期借入金	2,160	2,160	-	0.0%
固定負債	10,490	10,358	△132	△1.3%
内長期借入金	5,940	5,940	-	0.0%
純資産	42,300	41,768	△531	△1.3%
株主資本	41,304	40,682	△622	△1.5%
評価・換算差額等	996	1,086	90	9.1%
自己資本比率	49.8%	50.7%	0.9P	-

3. 2023年3月期 業績予想(連結・個別)

(単位:百万円)

	連結				
	2022/3期	2023/3期		2023/3期 3Q	
	実績	計画	前期比	実績	進捗率
受注高	136,568	141,600	5,031	105,807	74.7%
建築	112,762	114,250	1,487	90,852	79.5%
土木	23,806	27,350	3,543	14,955	54.7%
売上高	135,478	144,300	8,821	104,182	72.2%
完成工事高	134,407	143,300	8,892	102,155	71.3%
建築	109,849	115,850	6,000	84,133	72.6%
土木	24,557	27,450	2,892	18,022	65.7%
その他	1,070	1,000	△70	2,026	202.7%
売上総利益	13,444	14,630	1,185	10,530	72.0%
率	9.9%	10.1%	0.2P	10.1%	-
完成工事利益	13,136	14,340	1,203	9,953	69.4%
率	9.8%	10.0%	0.2P	9.7%	-
その他利益	308	290	△18	576	198.9%
率	28.8%	29.0%	0.2P	28.5%	-
販管費	8,609	9,020	410	7,013	77.8%
営業利益	4,835	5,610	774	3,517	62.7%
率	3.6%	3.9%	0.3P	3.4%	-
経常利益	4,904	5,480	575	3,722	67.9%
率	3.6%	3.8%	0.2P	3.6%	-
親会社株主に帰属する 四半期純利益(連結)	3,748	4,120	371	2,867	69.6%
四半期純利益(個別) 率	2.8%	2.9%	0.1P	2.8%	-
配当(実績・予想)	363円	*191円	*19円	*当社は、2022年8月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っており、2023年3月期の1株当たりの配当予想については、当該株式分割後の金額を記載しております。	
配当性向 率	78.1%	74.8%	△3.3P		

個別				
2022/3期	2023/3期		2023/3期 3Q	
実績	計画	前期比	実績	進捗率
133,986	135,000	1,013	98,526	73.0%
110,110	108,000	△2,110	83,583	77.4%
23,876	27,000	3,123	14,942	55.3%
132,476	136,000	3,523	95,007	69.9%
132,071	135,600	3,528	94,671	69.8%
107,725	108,200	474	76,676	70.9%
24,346	27,400	3,053	17,995	65.7%
405	400	△5	336	84.0%
13,035	13,640	604	8,958	65.7%
9.8%	10.0%	0.2P	9.4%	-
12,898	13,500	601	8,839	65.5%
9.8%	10.0%	0.2P	9.3%	-
137	140	2	118	84.9%
34.0%	35.0%	1.0P	35.4%	-
8,080	8,330	249	6,284	75.4%
4,954	5,310	355	2,673	50.4%
3.7%	3.9%	0.2P	2.8%	-
5,031	5,200	168	2,835	54.5%
3.8%	3.8%	0.0P	3.0%	-
3,928	4,040	111	2,353	58.3%
3.0%	3.0%	0.0P	2.5%	-

4. 関係会社の状況

■連結子会社

(単位:百万円)

	SINGAPORE PAINTS & CONTRACTOR PTE. LTD. 建物塗装・修繕工事請負業 資本金:41百万円 出資比率:80%			EVERGREEN ENGINEERING & CONSTRUCTION PTE. LTD. 設備工事業、建物メンテナンス業 資本金:389百万円 出資比率:80%			浅沼建物(株) 損害保険代理業 資本金:20百万円 出資比率:100%		
(損益)	2022/3期 3Q実績	2023/3期 3Q実績	増減	2022/3期 3Q実績	2023/3期 3Q実績	増減	2022/3期 3Q実績	2023/3期 3Q実績	増減
売上高	1,282	2,398	1,115	-	6,234	-	107	119	11
営業利益	0	30	29	-	1,028	-	26	20	△6
経常利益	39	59	19	-	1,101	-	26	20	△6
当期純利益	30	50	20	-	917	-	17	13	△4
(貸借)	2022/3期 期末実績	2023/3期 3Q実績	増減	2022/3期 期末実績	2023/3期 3Q実績	増減	2022/3期 期末実績	2023/3期 3Q実績	増減
総資産	1,238	1,309	70	2,234	4,183	1,949	330	315	△15
有利子負債	-	49	49	-	-	-	-	-	-
純資産	433	570	137	1,217	2,103	886	287	275	△11

※2022年1月に連結子会社となり、2022年3月期においては、貸借対照表のみ連結。

■連結子会社(PFI事業)

	PFI事業(3社) 合計		
(損益)	2022/3期 3Q実績	2023/3期 3Q実績	増減
売上高	401	455	53
営業利益	36	22	△14
経常利益	32	15	△17
当期純利益	23	11	△12
(貸借)	2022/3期 期末実績	2023/3期 3Q実績	増減
総資産	3,649	3,092	△557
有利子負債	2,714	2,443	△270
うち親会社(当社) 貸付額	(135)	(123)	(△11)
純資産	251	263	11

＜PFI関連企業の概要＞

名称	資本金	当社 出資比率	関係内容他
宇都宮郷の森斎場(株)	10	42.5%	当社が資金の貸付を行っている
桜井給食ファシリティーズ(株)	10	50.0%	当社が資金の貸付を行っている
小田原斎場PFI(株)	10	40.0%	当社が資金の貸付を行っている

5. 受注の状況(個別)

(単位:百万円)

			2022/3期		2023/3期		
			3Q実績	構成比	3Q実績	構成比	前期比
■建土 官民別							
建築	官	庁	13,123	23.0%	9,675	11.6%	△3,447
	民	間	43,875	77.0%	73,907	88.4%	30,032
			56,998	100.0%	83,583	100.0%	26,584
土木	官	庁	10,210	76.1%	7,521	50.3%	△2,688
	民	間	3,198	23.9%	7,421	49.7%	4,222
			13,408	100.0%	14,942	100.0%	1,533
建土	官	庁	23,333	33.1%	17,197	17.5%	△6,135
	民	間	47,074	66.9%	81,328	82.5%	34,254
			70,407	100.0%	98,526	100.0%	28,118

■用途別

建築	事 務 所	1,177	2.1%	6,051	7.2%	4,873
	宿 泊	905	1.6%	161	0.2%	△743
	店 舗・娯 楽	50	0.1%	4,125	4.9%	4,074
	工 場・倉 庫	16,619	29.2%	23,089	27.6%	6,470
	住 宅	16,169	28.4%	22,297	26.7%	6,127
	教 育 研 究	5,269	9.2%	7,229	8.6%	1,960
	医 療 福 祉	2,713	4.8%	779	0.9%	△1,934
	そ の 他	1,711	3.0%	4,961	5.9%	3,250
	リニューアル	12,382	21.7%	14,887	17.8%	2,504
		56,998	100.0%	83,583	100.0%	26,584
土木	治 山 治 水	958	7.1%	735	4.9%	△222
	鉄 道	2,172	16.2%	881	5.9%	△1,291
	上 下 水 道	2,849	21.2%	1,437	9.6%	△1,411
	造 成 路	2,330	17.4%	3,770	25.2%	1,440
	道 路	2,937	21.9%	2,566	17.2%	△370
	そ の 他	2,160	16.1%	5,551	37.2%	3,390
		13,408	100.0%	14,942	100.0%	1,533
合 計		70,407		98,526		28,118

(単位:百万円)

			2022/3期		2023/3期		
			3Q実績	構成比	3Q実績	構成比	前期比
■発注者業種別							
官庁	中	央	13,741	58.9%	11,258	65.5%	△2,482
	地	方	9,592	41.1%	5,938	34.5%	△3,653
			23,333	100.0%	17,197	100.0%	△6,135
民間	製 造 業		10,839	23.0%	28,631	35.2%	17,791
	非 製 造 業		36,235	77.0%	52,697	64.8%	16,462
			47,074	100.0%	81,328	100.0%	34,254
合 計			70,407		98,526		28,118

■地域別

北 海 道	2,708	3.8%	4,546	4.6%	1,838
東 北	3,757	5.3%	6,964	7.1%	3,207
東 京	17,509	24.9%	35,635	36.2%	18,126
内 海 外	56	0.1%	3,071	3.1%	3,015
名 古 屋	14,639	20.8%	6,948	7.1%	△7,691
大 阪	18,594	26.4%	28,597	29.0%	10,003
広 島	7,544	10.7%	5,444	5.5%	△2,100
九 州	5,654	8.0%	10,387	10.5%	4,733
合 計	70,407	100.0%	98,526	100.0%	28,118

■工事規模別

※新規受注のみ

5 億 円 未 満	13,052	20.9%	11,030	12.4%	△2,022
5億以上 10億未満	16,226	26.0%	11,223	12.6%	△5,003
10億以上 30億未満	27,098	43.4%	43,878	49.3%	16,780
30 億 以 上	5,998	9.6%	22,891	25.7%	16,893
合 計	62,375	100.0%	89,023	100.0%	26,647

6. 完成工事の状況(個別)

(単位:百万円)

			2022/3期		2023/3期		
			3Q実績	構成比	3Q実績	構成比	前期比
■建土 官民別							
建築	官	庁	17,320	22.6%	14,483	18.9%	△2,836
	民	間	59,358	77.4%	62,192	81.1%	2,834
			76,678	100.0%	76,676	100.0%	△2
土木	官	庁	13,876	79.3%	12,495	69.4%	△1,380
	民	間	3,617	20.7%	5,499	30.6%	1,882
			17,493	100.0%	17,995	100.0%	501
建土	官	庁	31,196	33.1%	26,979	28.5%	△4,217
	民	間	62,975	66.9%	67,692	71.5%	4,716
			94,172	100.0%	94,671	100.0%	499

■用途別

建築	事 務 所	12,620	16.5%	5,304	6.9%	△7,315
	宿 泊	3,074	4.0%	2,165	2.8%	△908
	店 舗・娯 楽	1,805	2.4%	1,284	1.7%	△521
	工 場・倉 庫	16,985	22.2%	17,333	22.6%	347
	住 宅	19,023	24.8%	26,972	35.2%	7,949
	教 育 研 究	7,227	9.4%	6,713	8.8%	△514
	医 療 福 祉	2,382	3.1%	2,318	3.0%	△63
	そ の 他	1,416	1.8%	3,129	4.1%	1,713
	リニューアル	12,142	15.8%	11,455	14.9%	△687
		76,678	100.0%	76,676	100.0%	△2
土木	治 山 治 水	730	4.2%	1,073	6.0%	342
	鉄 道	2,431	13.9%	2,085	11.6%	△346
	上 下 水 道	4,468	25.5%	4,127	22.9%	△341
	造 成 路	2,521	14.4%	4,061	22.6%	1,539
	道 路	2,927	16.7%	3,614	20.1%	687
	そ の 他	4,413	25.2%	3,032	16.9%	△1,380
		17,493	100.0%	17,995	100.0%	501
合 計		94,172		94,671		499

(単位:百万円)

			2022/3期		2023/3期		
			3Q実績	構成比	3Q実績	構成比	前期比
■発注者業種別							
官庁	中	央	14,666	47.0%	14,396	53.4%	△270
	地	方	16,529	53.0%	12,582	46.6%	△3,946
			31,196	100.0%	26,979	100.0%	△4,217
民間	製	造	11,935	19.0%	12,900	19.1%	964
	非	製	51,040	81.0%	54,792	80.9%	3,752
			62,975	100.0%	67,692	100.0%	4,716
合 計			94,172		94,671		499

■地域別

北 海 道	1,880	2.0%	4,037	4.3%	2,157
東 北	5,188	5.5%	4,038	4.3%	△1,149
東 京	37,760	40.1%	34,281	36.2%	△3,479
内 海 外	442	0.5%	209	0.2%	△232
名 古 屋	10,265	10.9%	14,639	15.5%	4,373
大 阪	28,547	30.3%	26,899	28.4%	△1,647
広 島	4,490	4.8%	6,006	6.3%	1,516
九 州	6,041	6.4%	4,768	5.0%	△1,272
合 計	94,172	100.0%	94,671	100.0%	499

■工事規模別

5 億 円 未 満	13,504	14.3%	12,880	13.6%	△623
5億以上 10億未満	16,907	18.0%	12,834	13.6%	△4,072
10億以上 30億未満	38,624	41.0%	45,011	47.5%	6,387
30 億 以 上	25,136	26.7%	23,944	25.3%	△1,191
合 計	94,172	100.0%	94,671	100.0%	499

7. 手持工事の状況(個別)

(単位:百万円)

			2022/3期		2023/3期		
			3Q実績	構成比	3Q実績	構成比	前期比
■建土 官民別							
建築	官	庁	22,795	25.0%	19,446	16.2%	△3,348
	民	間	68,320	75.0%	100,641	83.8%	32,320
			91,116	100.0%	120,087	100.0%	28,971
土木	官	庁	19,673	67.1%	16,517	55.3%	△3,156
	民	間	9,630	32.9%	13,348	44.7%	3,718
			29,303	100.0%	29,866	100.0%	562
建土	官	庁	42,468	35.3%	35,964	24.0%	△6,504
	民	間	77,951	64.7%	113,989	76.0%	36,038
			120,420	100.0%	149,953	100.0%	29,533

■用途別

建築	事 務 所	10,482	11.5%	8,651	7.2%	△1,831
	宿 泊	1,734	1.9%	2,474	2.1%	739
	店 舗・娯 楽	19	0.0%	3,586	3.0%	3,566
	工 場・倉 庫	16,988	18.6%	37,591	31.3%	20,603
	住 宅	38,728	42.5%	41,465	34.5%	2,736
	教 育 研 究	6,231	6.8%	8,220	6.8%	1,989
	医 療 福 祉	4,681	5.1%	1,989	1.7%	△2,692
	そ の 他	3,278	3.6%	4,431	3.7%	1,153
	リニューアル	8,971	9.8%	11,678	9.7%	2,707
		91,116	100.0%	120,087	100.0%	28,971
土木	治 山 治 水	1,178	4.0%	283	0.9%	△895
	鉄 道	7,812	26.7%	6,347	21.3%	△1,464
	上 下 水 道	9,044	30.9%	6,723	22.5%	△2,320
	造 成 路	2,710	9.2%	3,921	13.1%	1,211
	道 路	5,093	17.4%	7,387	24.7%	2,293
	そ の 他	3,464	11.8%	5,203	17.4%	1,738
		29,303	100.0%	29,866	100.0%	562
合 計		120,420		149,953		29,533

(単位:百万円)

			2022/3期		2023/3期		
			3Q実績	構成比	3Q実績	構成比	前期比
■発注者業種別							
官庁	中	央	18,387	43.3%	21,779	60.6%	3,392
	地	方	24,081	56.7%	14,185	39.4%	△9,896
			42,468	100.0%	35,964	100.0%	△6,504
民間	製	造	10,403	13.3%	32,454	28.5%	22,050
	非	製	67,547	86.7%	81,535	71.5%	13,987
			77,951	100.0%	113,989	100.0%	36,038
合 計			120,420		149,953		29,533

■地域別

北 海 道	3,908	3.2%	4,107	2.7%	198
東 北	4,021	3.3%	6,286	4.2%	2,265
東 京	41,064	34.1%	57,309	38.2%	16,245
内 海 外	14	0.0%	76	0.1%	61
名 古 屋	19,084	15.8%	12,653	8.4%	△6,430
大 阪	36,795	30.6%	49,011	32.7%	12,216
広 島	8,481	7.0%	5,459	3.6%	△3,022
九 州	7,064	5.9%	15,126	10.1%	8,061
合 計	120,420	100.0%	149,953	100.0%	29,533

■工事規模別

5 億 円 未 満	11,402	9.5%	8,359	5.6%	△3,042
5 億 以 上 10 億 未 満	17,122	14.2%	14,706	9.8%	△2,415
10 億 以 上 30 億 未 満	57,359	47.6%	71,687	47.8%	14,327
30 億 以 上	34,536	28.7%	55,200	36.8%	20,664
合 計	120,420	100.0%	149,953	100.0%	29,533

8. 主要工事

■2023/3期 3Q受注工事

※JV工事については当社分のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	請負金	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(矢)5トリム再構築工事(仮称)	株式会社SUBARU	民間	単独	4,915 百万円	2022/12	2024/9	群馬県
	(仮称)桜新町計画新築工事	住友不動産株式会社	民間	単独	3,050 百万円	2022/11	2026/6	東京都
	京セラ株式会社 鹿児島国分工場 第6-1工場新築工事	京セラ株式会社	民間	単独	1,688 百万円	2022/11	2024/1	鹿児島県
	(仮称)アルファステイツ米原新築工事	穴吹興産株式会社	民間	単独	1,315 百万円	2022/10	2024/7	鳥取県
	(仮称)アルファスマート西条助実新築工事	穴吹興産株式会社	民間	単独	1,300 百万円	2022/12	2024/6	広島県
	(仮称)レーベン仙台長町南新築工事	株式会社タカラレーベン	民間	単独	1,043 百万円	2022/11	2024/2	宮城県
土木	令和4年度下工公補第3号 半田川田第1雨水幹線築造工事(その2)	津市	官庁	SP	689 百万円	2022/11	2025/12	三重県
	笹塚駅～仙川駅間連続立体交差工事(土木)第7工区その2 請負工事その1	京王電鉄株式会社	民間	SB	122 百万円	2022/12	2025/3	東京都

■2023/3期 3Q完成工事

※JV工事については当社分のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	完成工事高	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)新宿区市谷薬王寺町計画 A棟 新築工事	株式会社丸仁ホールディングス	民間	単独	2,338 百万円	2021/3	2022/10	東京都
	トヨタGHサービス株式会社 田柵新点センター新築工事	Gホールディングス株式会社	民間	単独	1,492 百万円	2021/9	2022/10	愛知県
	品川区北品川4丁目有料老人ホーム計画新築工事	三菱地所レジデンス株式会社	民間	単独	1,121 百万円	2021/3	2022/11	東京都
	水都国際中学校・高等学校西学舎建設その他工事	大阪市都市整備局	官庁	SP	913 百万円	2019/10	2022/11	大阪府
	(仮称)渋谷区桜丘町18番地計画新築工事	東急不動産株式会社	官庁	単独	676 百万円	2022/1	2022/11	東京都
	千曲川津野地区堤防強化工事	北陸地方整備局	官庁	単独	385 百万円	2021/3	2022/11	長野県
土木	宇田川幹線再構築その6工事	東京都下水道局	官庁	単独	294 百万円	2021/6	2022/11	東京都
	山梨県中央市乙黒付近管路新設工事	東京電力パワーグリッド株式会社	官庁	SP	99 百万円	2022/1	2022/10	山梨県

■2023/3期 3Q手持工事

※新規受注除く

※JV工事については当社分のみ

	工事名	発注者名	官民	JV	手持工事高	受注時期	完成時期	施工場所
建築	(仮称)丸徳産業(株)稲沢第一物流センター新築工事	丸徳産業株式会社	民間	単独	3,668 百万円	2022/3	2024/1	愛知県
	(仮称)DPL新横浜Ⅲ 新築工事	大和ハウス港北特定目的会社	民間	単独	3,498 百万円	2022/3	2023/9	神奈川県
	(仮称)香椎照葉4丁目賃貸マンション 新築工事	西部ガス都市開発株式会社	民間	単独	3,593 百万円	2022/3	2024/11	福岡県
	03-浜甲子園団地第Ⅳ期北工区建築その他工事	独立行政法人都市再生機構	官庁	単独	3,295 百万円	2022/3	2025/2	兵庫県
	小金井市清掃関連施設整備工場(資源物処理施設)	メタウォーター株式会社	民間	単独	2,893 百万円	2022/3	2025/3	東京都
	京滋バイパス 吹前高架橋他3橋耐震補強工事	西日本高速道路株式会社	官庁	単独	3,433 百万円	2022/2	2026/8	京都府
土木	なにわ筋線西本町駅部土木工事	関西高速鉄道株式会社	民間	SB	3,198 百万円	2020/12	2028/3	大阪府
	江東区平野四丁目、東陽六丁目付近枝線工事	東京都下水道局	官庁	単独	1,902 百万円	2022/1	2025/7	東京都